
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
228 del 29/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: NUOVA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA IN BASSA TENSIONE 
PRESSO IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN VIA XI FEBBRAIO 
CIVICO 46 A RAGUSA IBLA

Il Redattore: Licitra Paolo 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
- con determina dirigenziale n. 2168/11 e successiva variante approvata con determina dirigenziale n. 525/16 
è stato approvato il progetto dei "Lavori di recupero immobili comunali di Corso don Minzoni 2-4 e Via XI  
febbraio, 46 a servizio della Caserma dei Carabinieri di Ragusa Ibla", finanaziato con i fondi della Legge  
Regionale 61/81;
- con richiesta del 22/06/2017 n. prortocollo 71457 a firma del dirigente del settore IV arch. Marcello Dimartino, si 
chiede a questo ufficio di adottare gli atti necessari di propria competenza al fine di avviare la procedura di attivazione 
di una nuova fornitura di energia elettrica a servizio dell'immobile di proprietà comunale sito in Via XI febbraio n. 46;
Considerata la premessa, questo ufficio ha chiesto, in data 29/06/2017, prot. n. 0074265, al distributore locale (E – 
Distribuzione) un preventivo di spesa per una nuova fornitura in bassa tensione, senza attivazione con pre-posa , per una 
potenza di 3 kW monofase;
Visto il preventivo n. 157401632 pervenuto in data 18/08/2017 per una nuova connessione assunto al protocollo con n. 
0088377/2017 parte sostanziale ed integrante per un importo di € 538,13 iva inclusa;
Ritenuto di dover provvedere in merito, procedendo all'approvazione del preventivo ed al successivo pagamento;
Sentito il Dirigente del settore IV che ha assentito all'utilizzo di risorse del P.E.G. di competenza con nota prot. N 
100974 del 28/09/2017;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

1.      di accettare il superiore preventivo di  E – Distribuzione S-p.A. per un importo pari ad € 538,13 iva inclusa 
per la realizzazione di  una nuova fornitura di  energia elettrica della  potenza di  kW 3 presso immobile di 

Pagina 1/2



proprietà comunale sito in Via XI febbraio n. 46, giusto preventivo  pervenuto in data 18/08/2017 assunto al  
protocollo con n. 0088377/2017 parte sostanziale ed integrante;

2.      di impegnare la spesa di € 538,13 iva inclusa per nuova connessione di energia elettrica al cap. n.2504.,  
Imp.1676/14 cod. Bil. 05 – 01 – 2 – 05 – 99 – 99 - 999., del P.E.G. 2017, scad. 2017;

 
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  29/09/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

